MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 17/2024

Autoria: Joao Batista Muniz das
Neves
Nº do Protocolo: 187/2024
Protocolado em: 05/06/2024 09h50

Solicita  ao  Poder  Executivo  o  patrolamento  da
estrada no trecho que liga o Trevo da Capitânia à
Extrema.

O vereador que esta subscreve, na forma Regimental, solicita ao Poder Legislativo que,
depois  de  apreciado  e  votado  em  Plenário,  o  Exmo.  Senhor  Presidente  da  Câmara
Municipal de Montalvânia - MG, que nos termos do Art. 44º do Regimento Interno, seja
encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Fredson França e ao Secretário de Transportes do
Município  de Montalvânia,  o  Senhor Plínio,  solicitando o  patrolamento da Estrada no
trecho que liga o Trevo de Capitânia à Extrema.

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de promover o franco deslocamento de pessoas e produtos
neste trecho, faz-se necessário que este trabalho de recuperação do trecho citado seja feito
o mais breve possível. O trecho citado encontra-se muito prejudicado com muita areia,
buracos e outros empecilhos que dificultam o acesso e o livre trânsito de pessoas e veículos
(carros pequenos e motos).

Sem mais, despeço-me renovando meus votos de estima e consideração.

                                               Sala das Sessões, 05 de junho de 2024.

Joao Batista Muniz das Neves
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 30/01/2025 às 14:33:50 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ao

 B
at

ist
a

M
un

iz
da

s
Ne

ve
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

on
ta

lv
an

ia
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

CV
V7

-W
F5

ZK
-P

KU
H

C-
XT

YQ
O

-C
5I

B6
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/PCVV7-WF5ZK-PKUHC-XTYQO-C5IB6
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/PCVV7-WF5ZK-PKUHC-XTYQO-C5IB6

MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA - MG
APROVADO

Documento aprovado em 05/06/2024
com 8 votos favoráveis de 9 presentes.

_____________________
Presidente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 30/01/2025 às 14:33:50 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ao

 B
at

ist
a

M
un

iz
da

s
Ne

ve
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

on
ta

lv
an

ia
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

CV
V7

-W
F5

ZK
-P

KU
H

C-
XT

YQ
O

-C
5I

B6
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/doc/boletim-votacao/195
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/PCVV7-WF5ZK-PKUHC-XTYQO-C5IB6

MUNICÍPIO DE MONTALVÂNIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 17/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 05/06/2024 09:24:00
Hash Interno: oqh51yy1nunxeghvlzgni3nbxkeoce2rqc6ospqa

Chave de Verificação

PCVV7-WF5ZK-PKUHC-XTYQO-C5IB6
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

092.***.***-79 Joao Batista Muniz das Neves Assinado em 05/06/2024 09:50

Esta folha foi gerada automaticamente em: 30/01/2025 às 14:33:50 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Jo
ao

 B
at

ist
a

M
un

iz
da

s
Ne

ve
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
am

on
ta

lv
an

ia
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 P

CV
V7

-W
F5

ZK
-P

KU
H

C-
XT

YQ
O

-C
5I

B6
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Voltaire, nº 75 - Centro - CEP 39.495-000 - Montalvânia - MG - Contato: (38) 3614-1484 - Site:
camaramontalvania.mg.gov.br - CNPJ nº 25.208.117/0001-96

https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/doc/materia/94/documento
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/PCVV7-WF5ZK-PKUHC-XTYQO-C5IB6
https://camaramontalvania.gwlegis.com.br/validador/PCVV7-WF5ZK-PKUHC-XTYQO-C5IB6